平成 27 年度 第４回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成 27 年 7月 21 日（火） 13：40～15：25

場  所：3 号館 4 階 経営学部研究スペース

委員定数：18 名

出席委員： 14 名

議  長：首藤 禎史経営学研究科委員長

議  案：

１．平成 27 年度大東文化大学外国人留学生奨学金給付候補者の選考について

議長より、資料に基づき外国人留学生奨学金給付候補者の選考について提案があり、これが

承認された。

２．学籍異動について

議長の指名により、委員より資料に基づき大学院生の退学について説明があり、これが承認

された。

３．科目担当運営内規について

議長より、本議案について議案 4と併せて審議する旨が確認され、これが了承された。

４．平成 28 年度経営学研究科科目編成について

議長より、平成 28 年度の科目編成と担当教員について資料の通り提案があり、一部の継続

審議事項を除き承認された。

 ５．平成 28 年度経営学研究科入学試験出題・採点委員の選出について

  議長より、平成 28年度入学試験出題・採点委員について資料に基づき提案があり、これが

承認された。

６．博士論文申請要件内規について

議長より、資料に基づき経営学研究科博士論文申請要件の改正案について提案があり、これ

が承認された。

７．学長裁定の発出手続について

議長より、資料に基づき学長裁定の発出手続きに係る規程案について説明があり、これが承

認された。

８．教員業績一覧の作成について

議長より、資料に基づき教員業績一覧の作成検討について提案があり、これが承認された。

９．推薦入学試験について

議長より、海外指定校推薦入試制度の検討体制について提案があり、これが承認された。

１０．その他

（１）副査の変更について

  委員より、指導大学院生の副査変更について報告があり、これが承認された。

（２）ＡＡＣＳＢ International Membership への入会ついて

議長より、ＡＡＣＳＢへの入会検討結果について報告があり、これが承認された。

（３）大東文化大学学位規則の改正について

議長より、報告事項 2の学位申請書様式変更に伴う学位規則の改正について、議案として

取り扱う旨が提案され、資料に基づき説明がありこれが承認された。

報告承認事項：

１．教授会等の議事録要旨の公開に伴う運用について

議長より、資料に基づき議事録要旨の公開に伴う運用方法について説明があり、これが承認

された。

２．大学院改革について

議長より、資料に基づき大学院改革並びに大学院外国語版ホームページワーキンググループ

について報告があり、これが承認された。

３．その他

 なし。

報告事項：

 １．平成 27 年度認証評価報告書の提出について

議長より、配付資料に基づき認証評価報告書の提出について報告があった。

２．大東文化大学学位規則の改正について

議案その他（３）にて審議された。

 ３．平成 27 年度各種委員会委員の変更について

議長より、資料に基づき平成 27 年度各種委員会の変更について報告があった。

 ４．大学院学則及び法務研究科（法科大学院）の学則の改正について

議長より、資料に基づき学則の改正について報告があった。

５．社会人向け広告の作成について

  議長より、資料に基づき社会人向け広告作成進捗状況について報告があり、委員へ内容確

認が依頼された。

６．大学院進学相談会について

議長より、資料に基づき大学院進学相談会の実施結果について報告があった。

 ７．大学院入学式について

議長より、平 28年度大学院入学式と対面式につき報告があった。

 ８．その他

  なし。

以上